

关于 2024 年第十六届河北省青少年机器人竞赛

APMX 赛项规则修改意见

(1) 2.1 中“2 人/队伍”，修改为“2-4 人/队伍”。

(2) 3.1.2 中“每支队伍两台机器人”修改为“每支队伍 1 台机器人，竞赛时场内机器人数量最大为 2”。

(3) 在“4.2 场地尺寸”内容结束后（即图 4 后面），增加：

“4.3 竞赛站位

东、南、西、北，由电子抽签决定站位。联队随机抽取，分数共享。”

(4) 2.3 比赛方式，“比赛轮次”中“比赛含不少于三轮场地竞赛”改为“依据最终参赛报名数量，制定竞赛轮数。比赛含不少于三轮场地竞赛。”

(5) 2.3 比赛方式，“取分标准”中“每支参赛队取比赛得分最高的一次计为成绩”改为“每支参赛队取总分数/轮数计为成绩”

(6) 同上，5.2 成绩计算中，“3. 取 3 轮比赛得分高的一次计为最终成绩”改为“取总分数/轮数计为最终成绩”

(7) 5.1 计分说明-遥控互动阶段-低碳目标中的“封顶”后面增加一句说明，即“封顶（只要橙色能量块在高塔或低塔的最顶端便视为封顶）”